
Výsledky hlasování  
k návrhům usnesení  
na řádné valné hromadě 
společnosti ČEZ, a. s.,  
konané dne 26. 6. 2023 



www.cez.cz 2www.cez.cz 2

Při zahájení řádné valné hromady společnosti ČEZ, a. s., byli přítomni osobně, prostřednictvím svého 
statutárního orgánu, zástupce na základě plné moci nebo správce zapsaného v evidenci investičních 
nástrojů akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 40 378 887 500 Kč, což představuje 75,22 % 
základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 117 951 200 Kč, které 
byly v držení společnosti a se kterými tedy nebylo možné vykonávat hlasovací práva, a o akcie o jmenovité 
hodnotě 83 100 Kč, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva z důvodu, že tyto akcie byly v držení 
právnických osob, které mají povinnost zapsat skutečného majitele dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 
skutečných majitelů, v platném znění, a které neměly ke dni konání valné hromady zapsaného žádného 
skutečného majitele dle uvedeného zákona (dále jen „akcie, se kterými nebylo možné vykonávat  
hlasovací práva“). 

Zahájení – volba předsedy valné hromady, zapisovatele, 
ověřovatelů zápisu a osob pověřených sčítáním hlasů
Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 40 419 595 000 Kč, s nimiž je spojeno 
404 195 950 hlasů a které představují 75,30 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování 
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém představenstvem bylo odevzdáno 390 507 399 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 390 507 399 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
39 050 739 900 Kč, což představuje 72,75 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Volba předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osob pověřených sčítáním hlasů

PRO 389 824 080 hlasů 96,444331 %

PROTI 660 861 hlasů 0,163500 %

ZDRŽEL SE 13 711 009 hlasů 3,392169 %

Bod 1: Zprávy orgánů společnosti

K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování.



www.cez.cz 3

Bod 2: Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s., konsolidované 
účetní závěrky Skupiny ČEZ a konečné účetní závěrky 
společnosti Elektrárna Dětmarovice, a.s., za rok 2022

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 40 339 567 500 Kč, s nimiž je spojeno 
403 395 675 hlasů a které představují 75,15 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování 
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 402 046 104 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 402 046 104 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
40 204 610 400 Kč, což představuje 74,90 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s., sestavené k 31. 12. 2022

PRO 400 973 905 hlasů 99,399654 %

PROTI 1 065 689 hlasů 0,264180 %

ZDRŽEL SE 1 356 081 hlasů 0,336166 %

Při hlasování o návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 401 957 799 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 401 957 799 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
40 195 779 900 Kč, což představuje 74,88 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ sestavené k 31. 12. 2022

PRO 400 868 374 hlasů 99,373493 %

PROTI 1 082 915 hlasů 0,268450 %

ZDRŽEL SE 1 444 386 hlasů 0,358057 %

Při hlasování o návrhu usnesení (3) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 401 957 236 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 401 957 236 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
40 195 723 600 Kč, což představuje 74,88% základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.



www.cez.cz 4

O návrhu usnesení (3) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení konečné účetní závěrky společnosti Elektrárna Dětmarovice, a.s., sestavené k 31. 12. 2022

PRO 400 880 809 hlasů 99,376576 %

PROTI 1 068 917 hlasů 0,264980 %

ZDRŽEL SE 1 445 949 hlasů 0,358444 %

Bod 3: Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s.

Hlasování o návrhu představenstva k tomuto bodu pořadu valné hromady se zúčastnili akcionáři vlastnící 
akcie o jmenovité hodnotě 40 330 620 200 Kč, s nimiž je spojeno 403 306 202 hlasů a které představují 
75,13 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty 
představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém představenstvem bylo odevzdáno 402 019 367 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 402 019 367 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
40 201 936 700 Kč, což představuje 74,89 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s., dle návrhu představenstva

PRO 23 668 883 hlasů 5,868713 %

PROTI 378 348 249 hlasů 93,811661 %

ZDRŽEL SE 1 289 070 hlasů 0,319626 %

Hlasování o návrhu k tomuto bodu pořadu valné hromady dle protinávrhu akcionáře České republiky – 
Ministerstva financí se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 40 330 486 200 Kč, s nimiž 
je spojeno 403 304 862 hlasů a které představují 75,13 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., 
sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době  
hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 378 124 337 platných hlasů, které jsou spojeny s 378 124 337 akciemi společnosti ČEZ, a. s., 
o celkové jmenovité hodnotě 37 812 433 700 Kč, což představuje 70,44 % základního kapitálu společnosti 
ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.



www.cez.cz 5

O návrhu usnesení předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali  
akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s., dle návrhu akcionáře České republiky – Ministerstva financí

PRO 377 427 924 hlasů 93,583777 %

PROTI 696 413 hlasů 0,172677 %

ZDRŽEL SE 25 180 525 hlasů 6,243546 %

Bod 4: Rozhodnutí o objemu finančních prostředků  
pro poskytování darů

Hlasování o návrhu představenstva k tomuto bodu pořadu valné hromady se zúčastnili akcionáři vlastnící 
akcie o jmenovité hodnotě 40 083 981 200 Kč, s nimiž je spojeno 400 839 812 hlasů a které představují 
74,67 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty 
představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 399 513 273 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 399 513 273 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
39 951 327 300 Kč, což představuje 74,42 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení finančních prostředků pro poskytování darů pro rok 2024

PRO 399 453 011 hlasů 99,654026 %

PROTI  60 262 hlasů 0,015034 %

ZDRŽEL SE 1 326 539 hlasů 0,330940 %

Při hlasování o návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 399 513 246 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 399 513 246 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
39 951 324 600 Kč, což představuje 74,42 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.



www.cez.cz 6

O návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Zvýšení objemu finančních prostředků pro poskytování darů v roce 2023

PRO 399 470 237 hlasů 99,658324 %

PROTI  43 009 hlasů 0,010730 %

ZDRŽEL SE 1 326 566 hlasů 0,330947 %

Bod 5: Schválení Zprávy o celkových příjmech členů orgánů 
ČEZ, a. s., za účetní období 2022

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 40 082 896 400 Kč, s nimiž je spojeno 
400 828 964 hlasů a které představují 74,67 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování 
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém představenstvem bylo odevzdáno 399 477 846 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 399 477 846 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
39 947 784 600 Kč, což představuje 74,42 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení Zprávy o celkových příjmech členů orgánů ČEZ, a. s., za účetní období 2022, ve znění předloženém valné hromadě 
představenstvem

PRO 381 995 616 hlasů 95,301400 %

PROTI 17 482 110 hlasů 4,361489 %

ZDRŽEL SE 1 351 238 hlasů 0,337111 %

Bod 6: Odvolání a volba členů dozorčí rady  
Volba členů dozorčí rady:

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 40 082 905 700 Kč, s nimiž je spojeno 
400 829 057 hlasů a které představují 74,67 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování 
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 399 300 525 platných hlasů, které jsou spojeny s 399 300 525 akciemi společnosti ČEZ, a. s., 
o celkové jmenovité hodnotě 39 930 052 500 Kč, což představuje 74,38 % základního kapitálu společnosti 
ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.



www.cez.cz 7

O návrhu usnesení (1) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali 
akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Potvrzení JUDr. PhDr. Vratislava Košťála, Ph.D ve funkci člena dozorčí rady společnosti ČEZ, a. s.

PRO 375 661 567 hlasů 93,721141 %

PROTI 23 638 958 hlasů 5,897516 %

ZDRŽEL SE 1 528 532 hlasů 0,381343 %

Při hlasování o návrhu usnesení (2) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 399 300 525 platných hlasů, které jsou spojeny s 399 300 525 akciemi společnosti ČEZ, a. s., 
o celkové jmenovité hodnotě 39 930 052 500 Kč, což představuje 74,38 % základního kapitálu společnosti 
ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali 
akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Potvrzení Mgr. Václava Kučery ve funkci člena dozorčí rady společnosti ČEZ, a. s.

PRO 375 677 643 hlasů 93,725152 %

PROTI 23 622 882 hlasů 5,893505 %

ZDRŽEL SE 1 528 532 hlasů 0,381343 %

Bod 7: Odvolání a volba členů výboru pro audit 
K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování.


